

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

Fecha :	28	02	2018
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :

No. Documento : EG1519318402883H24dA

Capítulo : 0211-MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

Unidad Ejecutora : 0001-MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

Proceso : AQUISICION DE NEUMATICOS PARA SER UTILIZADOS EN VEHICULOS, MAQUINARIAS Y EQUIPOS DEL MOPC.

No. Referencia : \_\_\_\_\_

Monto Total Proceso : \_\_\_\_\_

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.5.3.01	Llantas y neumáticos	2,876,521.18
Total		2,876,521.18

El monto de : \*\*Dos millones ochocientos setenta y seis mil quinientos veintiún con 18/100

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.0211.01.0001.1074-Versión	28/02/2018	2,876,521.18

MOPC  
2018 FEB 28 P 3  
COMUNICACIONES



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1519834550308Nf16VJyTud>





REPÚBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

"Año del Fomento de las Exportaciones"

Rubro: 1310-Caucho y elastómeros

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCIÓN DE EQUIPOS Y TRANSPORTE		CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
				DGET/0706	/2018			
1	25172503	Neumáticos 295/80R22.5 para Camion Remolque	unidad	3		3	\$13,649.06	\$40,947.18
2	25172503	Neumáticos 12R22.5 para Camión Volteo Internacional	unidad	20		20	\$16,000.00	\$320,000.00
3	25172503	Neumático 1200XR24 para Camión Volteo Paystar	unidad	8		8	\$20,000.00	\$160,000.00
4	25172503	Neumático 1400X24 para todo tipo de Motoniveladora	unidad	12		12	\$27,000.00	\$324,000.00
5	25172503	Neumáticos 23.5 X 25 para Cargador Frontal komatsu	unidad	3		3	\$45,858.00	\$137,574.00
6	25172503	Neumáticos 265/70R16 para Jeepeta Montero Toyota Prado	unidad	4		4	\$6,000.00	\$24,000.00
7	25172503	Neumáticos 245/70R16 para Mazda BT Donfen y Amarok	unidad	190		190	\$6,000.00	\$1,140,000.00
8	25172503	Neumáticos 255/70R16 para Toyota Hilux, Nissan Frontier	unidad	10		10	\$6,000.00	\$60,000.00
9	25172503	Neumáticos 275/55R20 para Jeepeta Taho y Lexus	unidad	4		4	\$15,000.00	\$60,000.00
10	25172503	Neumático para Camión Volteo Hyundai de 3 metros 700R16 (LT)	unidad	30		30	\$15,000.00	\$450,000.00
11	25172503	Neumáticos 1100R22 para camión mercedes Benz	unidad	8		8	\$20,000.00	\$160,000.00
<b>TOTAL</b>								\$2,876,521.18

Revisado por: Ing. Albani Figueroa

*Albani Figueroa*